[bookmark: _GoBack]
关于调整鄞州区公共租赁住房
部分实施标准和政策的通知
（征求意见稿）
为进一步做好住房困难家庭的保障工作，根据《浙江省住房和城乡建设厅关于做好住房困难群众探访关爱实施精准保障的通知》（浙建〔2020〕13号）、《宁波市住房保障工作领导小组办公室关于印发2020年宁波市住房保障工作要点的通知》（甬房办〔2020〕1号）文件精神及《宁波市住房和城乡建设局关于印发2020年物业管理和城乡危旧房治理、建筑业和装配式建筑发展、住房保障等工作目标任务分解的通知》（甬建办发〔2020〕14号）文件的要求，结合鄞州区公共租赁住房工作实际，经研究，对本区公共租赁住房相关政策和实施标准进行调整，具体如下：
一、将《鄞州区公共租赁住房保障对象扩面及公共租赁住房轮候家庭租赁补贴发放有关事项的通知》（鄞政办发〔2019〕99号）第一条“公共租赁住房保障对象扩面”第（三）款“稳定就业的外来务工人员纳入公共租赁住房租赁补贴保障范围”第4点“保障实施”中的第（6）小点调整为：稳定就业的外来务工人员租赁补贴标准为申请人《浙江省居住证》登记居住地所在区域住房市场平均租金的40%。
二、将《鄞州区公共租赁住房保障对象扩面及公共租赁住房轮候家庭租赁补贴发放有关事项的通知》（鄞政办发〔2019〕99号）第二条“公共租赁住房实物配租轮候家庭租赁补贴规定”第（二）款“租赁补贴发放标准”中的第2点调整为：申请前12个月家庭人均年收入在市统计部门公布的上年度城镇居民人均可支配收入100%以下（不含）的已婚家庭、年龄在28周岁以上（含）的单身居民，租赁补贴标准为申请人户籍所在地住房市场平均租金的40%。其中，申请前12个月家庭人均年收入在市统计部门公布的上年度城镇居民人均可支配收入60%以下（不含）的已婚家庭、年龄在35周岁以上（含）的单身居民，租赁补贴标准为申请人户籍所在地住房市场平均租金的65%。
三、对符合条件的环卫、公交等公共服务行业一线职工住房困难家庭申请住房保障的，予以优先保障；在房源允许情况下，可通过房源切块、整体租赁等方式予以保障，具体由区住房保障部门会同相关部门实施。
四、本通知自发布之日30日后起实施，以前规定与本通知规定不一致的，按本通知规定执行。